liq. et sicut omnes filii adam. **Dis. n. laborans** ut dicitur Aristoteli viij. politicorum. indiget requie. Quamquam autem omnes mortales appetant requiem sicut et beatitudinem et finem ultimum. tamen quemadmodum magna reperitur diuersitas querentium beatitudinem quantum ad ea in quibus consistere putatur ita etiam maxima diuersitas inuenitur eorum qui requiem querunt et cupiunt. Circa quod notandum quod duplex est requies. vna vana et falsa. altera vera. Falsa est autem corporis in ociositate. aut mentis in voluptate. aut vtriusque in vtroque. de qua **Biere. xlviij.** Homo ab requieuit in fecibus suis. Vera duplex est prima temporalis et imperfecta. ut cum corpus a tumultibus seculi vel animus a perturbatione illecebrarum conquiescit. de qua **Math. xj.** Venite ad me omnes qui percipi. et inuenietis requiem animabus vestris. Secunda est eterna et perfecta. de qua **Esa. lxvi.** Erit sabbatum ex sabbato. vbi sabbatum requies interpretatur. et eius vbi. **Ge. i.** Debit populus meus in pulchritudine. et in requie opulenta. Requiem vanam ac falsam filij huius seculi et filij perditionis querunt in rebus transitorijs et peritibus vite. sed in dicitur. Quia quidam in diuitijs ut ille qui dum ager eius vberes fructus attulisset. cogitabat intra se dicens. Quid faciam quod non habeo quo congregem fructus meos? et dixit. Hoc faciam. destruam horrea mea et maiora faciam. et illuc congregabo omnia que nata sunt mihi et bona mea. et dicam anime mee Anima habes multa bona posita in annos plurimos. requiesce. comede. bibe. epulare. **Luca. xij.** Quidam vero in delicijs. ut ille qui dixit in corde suo. Adam et affluam delicijs et fruam bonis. et infra. feci mihi cataractas et cataractas et delicias filiorum hominum. Et paulo post. **Heb. phi.** bui cor meum quoniam omni voluptate fruerer et ablectaret se in eis que preparaueram. et hanc ratus sum partem meam. **Eccl. ij.** Sic et illi qui dixerunt cogitantes apud se non recte. Exiguus tamen cum tedio est tempus vite nostre. Et infra. Venite ergo et fruamur bonis que sunt. Et paulo post. vbi que relinquimus signa leticie. quoniam hec est pars nostra. et hec est sortis nostra. **Sap. ij.** Alij autem requiem illam in honoribus querunt vel gloria. ut rex ille super vniuersos filios superbie qui dicebat in corde suo. In celum conscendam. super astra dei exaltabo solium meum. sededo in monte testamenti. **Esa. xliij.** Hi proch dolor quam plurimos habent imitatores. nec mirum. quoniam omne quod est in mundo concupiscentia carnis est. et concupiscentia oculorum. et superbia vite. **Johannis. ij.** Et omnes isti errant et multipliciter fallunt. Primo quidem. quod requiem querunt in carcere presentis vite vbi non potest inueniri. Homo namque ad laborum nascitur. **Job. v.** Et militia est vita eius super terram. eodem. **vij.** nec habetur hic requies. **Mich.**

ij. **Ant** contra illos beatus Augustinus. **liij.** confes. ita scribit. Redite inquit peruariatores ad cor. et inherete illi qui fecit vos. requiescite in eo et quod etiam eritis. Que vobis adhuc et adhuc ambulare vias difficiles et laboriosas. non est requies vbi queritis eam. Queritis quod queritis. sed tibi non est vbi queritis. Beatam vitam queritis in regione mortis. non est illic. Hoc etiam testatur. **b. Gregori. xliij.** moralium. In hac inquit vita homo positus in cuiuslibet ordinis loco. in cuiuslibet secreti secessu. viuere sine temptationibus nullatenus potest. plerumque in eo quod ad requiem constructur maior dolor temptatio nis inuenitur. His scriptura consonat Ecclesiastes. **ij.** Quid inquit proderit homini de vniuerso labore suo et afflictione spiritus qua sub sole cruciatus est? Cuncti dies eius doloribus et erumnis pleni sunt. nec per noctem mente requiescit. Et **Eccl. xl.** Occupatio magna creata est omnibus hominibus. et iugum graue super filios adam die exitus de ventre matris eorum usque in diem sepulture in matrem omnium. cogitationes eorum et timores cordis. ad inuentio expectatio et dies finitio. Et paulo post. furor. zelus. tumultus. fluctuatio et timor mortis. iracundia pueras et pertentio. et in tempore refectio in cubili somnus noctis immutat sciam eius. modicum autem tanquam nihil in requie. Secundo errant. quod requiem querunt in illis rebus in quibus inueniri non potest. Neque enim diuitie neque delitie neque honores huius seculi animam quietare possunt. cum non possint eum satiare. quod de diuitijs naturali persuasione ostendi potest. Sic namque res diuersarum naturarum se habent ad inuicem quod vna alteram satiare et implere non potest. vnde sicut corpus non pascitur nec satiat spiritus vel anima. sic neque animus corpore. quod declarat **Johannes salisberienfis** de nugis curialium. **lib. vij. c. xvj.** Cum enim inquit natura spiritualis virtute propria sic corporalis comprehendat ut nulla quantitate distendat. nec res vna loco preoccupiedo alterius impedimento sit quominus illa comprehendatur. et quo plura concipiuntur. eo pluribus locis est. luce clarius est quod res corporalis animam que spiritus est implere non potest. Totus enim mundus angustus est ad anime quantitatem. Ex quo patet quod in eo toto anima non quiescit. **In Eccl. v.** Quarus non implebitur pecunia. nec satietur oculi eius diuitijs. eodem. **liij.** Et **Aug.** Diuitias inquit inuenisti. requiem perdidisti. cum enim vigilas eas augere desideras. cum dormis latrones somnias. in die spiritus sollicitus. in nocte pauidus. et semper et vbi que mendicus. Item rex diuersarum figurarum vna alteram replere non potest. Anima autem humana triangularis est eo quod ad imaginem et similitudinem beate trinitatis creata est. totus autem mundus. celum. astra et ele-

In festo Ascensionis

R mēta sunt sperice figure. De diuitijs sūt et deli-
cjs ac honoribus pz. qz aīa ī solo bono q̄etari
pōt. **I**sta autē bona nō sūt. vt oñdit **Sen.** eplā
lxxvj. **A**ut. n. inq̄t ista bona nō sūt. aut hō felī-
cior deo ē. qm̄ quidē q̄ pata sunt nobis nō hēt
in vsu deus. **N**ec em̄ libido ad illū. nec epula-
rū leticia. nec opes nec quicq̄ ex his hoīez in-
escātibus. et vili voluptate ducentib⁹ p̄tinet.
Ergo autē incredibile est bona deo deesse. aut
hocipm̄ argumentū est bona nō esse q̄ deo de-
sunt. **A**dīce q̄ multa q̄ bona videri volūt aīa
libus pleniora q̄ homibus p̄tingunt. **I**lla cō-
bo auīdus vtunf. venere nō eque fatigātur.
virū illis maior est et equalior firmitas. sequi-
tur vt multo feliciora sint homine. **N**ā sine ne-
quitia sine fraudibus degūt. fruunt volupta-
tib⁹ q̄s et magis cupiūt et ex facili sine vllō pu-
dorīs et p̄nc metu. hec ille. **A**d idē **Aug.** in so-
liloquijs. **A**īa inq̄t cuz creaturā desiderat cō-
tinuo saniez habet. qz licet quod desiderat de
creaturis adipiscat. vacua tñ remanet. q̄a ni-
hil ē qd̄ eaz impleat nisi ad cui⁹ imaginē facta
ē. **C**uius rōem insinuat ibidē. **A**nima nāqz ita
facta est vt sit capax diuine maiestatis. q̄ in-
nitū bonū est. vñ constat q̄ nullo bono finito
satiari et q̄etari pōt. **A**ddi pōt et hec rō. qd̄ em̄
caducum et transitoriū est q̄etare et satiari nō
pōt id quod p̄petuo mansurum est. ea autē q̄
pposuiimus cum tempore transeunt. **A**nima
autē immortalis est et semp victura. **A**nde iaz
patet tertius error p̄dictorum. **M**ultū. n. er-
rare p̄uincunt qui p̄positis sibi veris ac p̄pe-
tuis bonis et cum his temporalibus et appare-
tibus soluz bonis vt pote vera et p̄petua reque
et temporalī falsa ac appareti quiete eligunt et
querunt apparentiā solum veris bonis con-
tēptis. **A**ugustino teste in libro de triplici ha-
bitaculo ita scribente. **Q**uid inquit stulti⁹. qd̄
infanīus est q̄ ymbra et imagine et similitudi-
ne vere glorie et vere delectationis. vere pul-
critudis. veri decoris. veri honoris more infā-
tum accipi et supari. et ipsā gl̄iam nō q̄rere. nō
desiderare. **Q**uis imaginē auri in aq̄ ipso au-
ro neglecto eligeret. et nō statim a cūctis fatu-
us et infan⁹ crederet. **Q**uis orbē solis ī specu-
lo redditū. vel ī qualibet materia formatū p̄-
diliget q̄ ipsum solē. et nō ab omnibus deri-
deret. **S**ic irridēdus. sic extimādus est quis-
quis mundi huius caducā fragilitatē et inuti-
lē carnis voluptatē diligit. q̄rit. p̄tendit. eter-
na gloria contempta. et neglectis regni celesti
ineffabilibus gaudijs. **H**oc p̄mertū insipienti-
tū valde est et miserorū. et cor nō habētium sa-
num. etiam si plage inferni nō seq̄rentur. que
nec dici nec cogitari possunt. hec ille. **Q**uarto
errāt. qz dato q̄ quantulacunqz requies in p̄-
dictis inueniatur. tamē iuēta nihil p̄derit. q̄n

inmo oberit plurimū. **V**anissimū autē ē hōmō
q̄rere. **A**n de nugis curialituz. li. j. c. v. is q̄ su-
pra. **N**ihil inq̄t infelicius q̄ in eo in q̄ mimuz
p̄ficias plurimū laborare. **E**st. n. inutilis im-
portunitas desp̄canti q̄ inutilia acq̄runt. et q̄
rendi inanis ē diligētia cū inuenisse non p̄de-
rit. **Q** autē reges in illis nō profit p̄ singula po-
test ostendi. **D**e diuitijs nāqz dicit scriptura.
Qui amat diuitias fructum nō capiet ex eis. **S**
Eccl̄s. v. et **Proū. x.** **N**il p̄derūt thesauri in-
pietatis. et eodē. **xj.** **N**ō p̄derūt diuitie in die
ultōis. et infra. **Q**ui p̄didit ī diuitijs corruit. et
p̄s. **xlviii.** **R**elinquēt alienis diuitias suas. et
Apoē. iij. **I**ncipiaz te euomere ex ore meo. q̄a
dicas q̄ diues sum et locupletat⁹ et nulli⁹ egeo.
et nescis qz tu es miser et miserabilis et paup. et
cec⁹ et nud⁹. **D**e delicijs aplūs **Ro. vj.** **Q**uem
fructū inq̄t habuistis in illis in q̄bus nūc eru-
bescitis. **D**e honoribus et gl̄a **Esa. xl.** **D**is ca-
ro fenū. et oīs gl̄ia eius q̄si flos agri. ericcatuz
ē fenū et cecidit flos. qz spūs domini superfla-
uit in eo. **E**cce quomodo non p̄sunt ista. et ita
neqz reges in eis. **S**ed q̄ etiā plurimuz obsit
hōmō reges patet p̄mo de diuitijs. **E**st enī
inquit **Ecclesiastes** alia infirmitas pessima quā
vidi sub sole. diuitie conseruate ī malū domi-
sui. p̄eunt. n. in afflictione pessima. **E**t **Arist.**
j. ethic. **P**ropter diuitias multi pierūt. **U**n-
de saluator eternū ve eis p̄m̄natur **Luce. vj.**
Ue inq̄t vobis diuitibus q̄ h̄ habetis conso-
lationē vestraz. **E**t **Jacobus** in canonica sua
miseriā eoz exp̄ssius describit. **A**gite nūc in-
quit diuites. plorate vlulantes in miserijs ye-
stris q̄ aduenient vobis. **D**iuitie v̄re putrefa-
cte sūt. et vestimēta v̄ra a tineis comesta sunt.
aurū et argentum vestrum eruginauit. et eru-
go eorum in testimoniū vobis erit. et mandu-
cabit carnes vestras sicut ignis. **T**hesauriza-
stis vobis irā ī nouissimis dieb⁹. **D**e delicijs
claz est. **N**ā sicut risus dolore miscebitur. ita
et quies in illis timore et languore. et quemad-
modū extrema gaudij luctus occupat. ita ex-
trema illius quietis labor et dolor. **F**inis. n. il-
lius mors ē **Roma. vj.** **A**nde de deliciosa ba-
bylone in **Apoalyp.** scribitur. **Q**uantuz glo-
rificauit se et in delicijs fuit. tantū date illi tor-
mentū et luctum. **E**t paulopost. **E**t flebunt in-
quit et plangent se sup illam reges terre q̄ cuz
illa fornicati sunt et in delicijs vixerūt. **N**ō est
autē existimandū q̄ equalis sit mēsurā pena-
rum et deliciarum quo ad durationē quin po-
tius pro delicijs vnus hore p̄petua tormēta
irrogantur. **P**ropterea beatus **Aug.** illorum
errore ac stulticiāz exprobrat vbi supra ita di-
cens. **Q**uis cum sano sensu. p̄ vnus diei deli-
cjs centū annoz penā eligeret. et ī inferi tamē
et sine vlla sapientia voluptatē carnis sequē-